

یک شنبه ۱۰خرداد ۱۴۰۵ ■ شماره ۵۹۲ ■ ۱۴ ذی الحجه ۱۴۴۷ ■ ۳۱ می ۲۰۲۴

اذان ظهر:	۱۱:۲۹
غروب آفتاب:	۱۸:۴۳
اذان مغرب:	۱۹:۰۴
نیمه شب:	۲۲:۳۷
اذان صبح فردا:	۰۲:۳۰
طلوع آفتاب فردا:	۰۴:۱۵

تهران

امام هادی علیه السلام می فرماید:
اَذْكُرْ خِصْرَاتِ التَّغْرِيطِ بِأَخْذِ تَقْدِيمِ الْحَزْمِ؛
افسوس کوتاهی کارهای گذشته را با تلاش در آینده جبران کنید.

[مسند الامام الهادی، ص ۳۰۴]

روزنامه خراسان رتبه ۵ نشریات کشوری
صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری خراسان
مدرسولان و سرپرین: حامد رحیم پور
دفتر مرکزی: مشهد، بلوار شهید صادقی(سازمان آب)
کد پستی: ۹۱۸۵۸۹۵۷۱
تلفن: ۰۵۱ ۳۷۰۰۹۰۰۰
نمابرینخانه: ۰۵۱ ۳۷۶۴۲۳۹۵
پخشراش کاهی: ۰۵۱ ۳۷۰۰۱۰۰

روابطعمومی: ۰۹۱۱۱ ۳۷۰۰۵۱
نمابرچواپها: ۰۵۱ ۳۷۶۵۷۷۷۲
نمابرآگاهیها: ۰۵۱ ۳۷۶۱۲۰۳۵
تلفن امورمشترکین: ۰۳۷۰۰۹۷۷۷
دفتر تهران: خیابان توابر، خیابان نظامی گنجوی
تلفن و فاکس دفتر تهران: ۰۲۱ ۸۸۸۷۱۳۰۹
سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان: www.khorasananlin.ir
e-mail: info@khorasannews.com

چاپمشهد: شهرچاپخراسان | چاپتهران: چاپخانه جام جم برتر برنا

گفت‌وگوهای ایران و آمریکا از پرونده هسته‌ای فراتر رفته و به رقابتی برای تعیین قواعد نظم جدید منطقه تبدیل شده است

شطرنج بر سر نظم پسا جنگ

جعفر یوسفی
Political@khorasannews.com



چند هفته پس از توقف جنگ، مذاکرات ایران و آمریکا همچنان به نتیجه نهایی نرسیده است. در ظاهر، طرفین از باقی ماندن بر خی اختلافات محدود سخن می گویند و از احتمال ورود به مرحله گفت‌وگوهای فنی و جزئیات اجرایی خبر می دهند. اما بر سسی روایت‌های منتشر شده از تهران، واشنگتن و کشورهای میانه‌جی و حتی رژیم صهیونیستی نشان می دهد آنچه روند مذاکرات را پیچیده کرده، دیگر صرفاً موضوع هسته‌ای نیست. اگر پیش از جنگ، هدف آمریکا محدود کردن مذاکرات به برنامه هسته‌ای ایران بود، اکنون نشانه‌ها حاکی از آن است که تهران موفق شده دستور کار گفت‌وگوها را به سطحی فراتر از پرونده هسته‌ای ارتقا دهد؛ سطحی که در آن موضوعاتی مانند رفع تحریم اقتصادی، آزادسازی دارایی‌های بلو که شده، امنیت تنگه هرمز، آینده لبنان و حتی جایگاه محور مقاومت در نظم امنیتی منطقه به بخشی از معادله تبدیل شده اند.

بر اساس اطلاعات منتشر شده از روند مذاکرات، یکی از مهم‌ترین مطالبات ایران در مرحله فعلی، دسترسی به منابع مالی بلو که شده و دریافت تضمین‌های عملی پیش از ورود به مرحله بعدی توافق است. همین مسئله نشان می دهد تجربه خروج آمریکا از برجام همچنان بر محاسبات تهران سایه انداخته است. در مدل جدید، ایران دیگر حاضر نیست ابتداتعهدات خود را اجرا کند و سپس منتظر اجرای وعده‌های آمریکا بماند. به همین دلیل در متن تفاهم احتمالی، ساز و کارهایی برای خروج ایران از توافق یا توقف روند مذاکرات در صورت عدم اجرای تعهدات واشنگتن پیش بینی شده

«سعودی یا صهیونی» اینترنشنال؟

فاینشال تایمز، از ارتباط مالکان شبکه ضد ایرانی اینترنشنال با نهادهای رسانه‌ای تحت حمایت پادشاهی عربستان سعودی پرده برداشت.

این در حالی است که از موساد به عنوان پیمانکار اصلی شبکه‌های فارسی زبان خارج نشین نام برده می شود

گروه سیاسی - آخرین یافته‌های فاینشال تایمز، درباره وضعیت مالی شبکه اینترنشنال در بریتانیا نشان می دهد که این شبکه بایک بحران مالی و بدهی عمیق مواجه بوده که اخیراً از طریق یک بازآرایی ساختاری بر طرف شده است و شرکت مالک، ۶۵۰ میلیون پوند تخفیف بدهی (بخشودگی بدهی در ازای تبدیل بدهی به سهام) از سهامداران خود دریافت کرده تا از زیان‌نامه مالی این سکوی پخش ضد ایرانی رانقویت کند. فاینشال تایمز با اشاره به بودجه‌های سرسام آور این شبکه ضد ایرانی که هیچ منبع درآمدمشخصی هم ندارد، می نویسد که این کانال خبری «از زمان تأسیس آن با حمایت سرمایه گذاران بریتانیایی- سعودی در سال ۲۰۱۷، صدها میلیون پوند را سوزانده است». ابعاد این زیان دهی تراز نامه مالی در ارقام رسمی ثبت شده شرکت کاملاً هویداست؛ «شرکت مادر ایران اینترنشنال، یعنی ولانت مدیا (Volant Media UK)، در پنج سال گذشته بیش از ۴۱۰ میلیون پوند زیان داده است و بر اساس آخرین مجموعه حساب‌های مالی آن که دوره مالی منتهی به دسامبر ۲۰۲۴ را پوشش می دهد، حدود ۴۸۲ میلیون پوند به نهادهای وابسته و مرتبط به‌کار بوده است»

حقوق چرب ترور یست های رسانه ای

این مدل تزریق مداوم پول و انباشت بدهی در حالی صورت می گرفته است که این شبکه حقوق‌های نجومی نیز به کارکنان خود پرداخت می کند. در سال ۲۰۲۴ شرکت رسانه‌ای Volant Media

حدود ۲۷ میلیون پوند برای حقوق و دستمزد

و بیمه و تأمین اجتماعی هزینه کرده که ۲۳.۲ میلیون پوند آن صرف حقوق و دستمزد بوده است. با توجه به فعالیت ۲۷۴ نفر کارمند... در شرکت، این عدد به ازای هر نفر ماهانه به حدود ۵۲۰۰ پوند می رسد، در حالی که در همان سال ۲۰۲۴ میانگین حقوق ناخالص ماهانه در کل انگلستان ۲۵۰۰ پوند بوده است. به عبارتی، کارکنان شبکه تلویزیونی ایران اینترنشنال دو برابریانگین درآمد مردم انگلستان حقوق دریافت کرده‌اند.

سعودی گاوشیرده اینترنشنال

بخش کلیدی و افشاگرانه گزارش فاینشال تایمز، رهگیری انتقال سهام این شبکه به یک شرکت فرامرزی در جزایر کایمن و پیوند مستقیم آن با یکی از عالی رتبه‌ترین نهادهای رسانه‌ای دولت عربستان سعودی است. اسناد ثبت شرکت هادر بریتانیا نشان می دهد که در تاریخ ۱۳ دسامبر، تخصیص ۶۴۸ میلیون سهم جدید صورت گرفته، اما همزمان ساختار مالکیت به صورت کاملاً مبهم تغییر یافته است. ردیابی هویت این شرکت مرعوز ثبت شده در بهشت مالیاتی جزایر کایمن، پیوند مستقیم مدیریت این شبکه با ریاض افاش می سازد. به نوشته فاینشال تایمز، «بر اساس سوابق شرکتی جزایر کایمن که در این ماه بررسی شده، تنها مدیر شرکت اینفو-کست کایمن، صالح حسین المویس است. فردی باهمین نام، مدیر ارشد عملیات گروه تحقیقات و رسانه سعودی (SRMG)، بزرگترین سازمان رسانه‌ای پادشاهی عربستان و



تصویری که فاینشال تایمز از مالک ایران اینترنشنال منتشر کرده است

تحت حمایت دولت این کشور است». علاوه بر این، عادل عبدالکریم (مدیر بریتانیایی- سعودی شرکت ولانت) خود دارای کسب و کارهای متعددی در پایتخت عربستان است؛ او به عنوان مدیر شرکت ORHoldings فعالیت می کند که یک خانه تولید فیلم و تلویزیون است که برای اینترنشنال محتوا تولید می کند و «دفتری مستقر در ریاض دارد». این درحالی است که مدیریت شبکه همواره تلاش کرده است تا هرگونه وابستگی دولتی را تکذیب کند. شرکت ولانت مدیا اعلام کرده است که مستقل است و هرگز از عربستان سعودی، اسرائیل یا هیچ جای دیگری بودجه دولتی دریافت نکرده و توسط کنسرسیونمی از سرمایه گذاران خصوصی و تجاری پشتیبانی می شود. با این حال، فاینشال تایمز صراحتاً ذکر می کند که این شرکت «از اظهار نظر در مورد هویت این سرمایه گذاران خودداری کرده».

موساد؛ پیمانکار اصلی

البته که رصد این رسانه در سال های گذشته



دولت آمریکابیش از هر چیز به دنبال یافتن راهی برای خروج از بحران، کاهش هزینه‌های جنگ و بازگرداندن ثبات به بازارهای جهانی است. بر همین اساس، مهم‌ترین پرسش امروز این نیست که آیا ایران و آمریکا بر سر مواد غنی شده یا سانتریفیوژ به توافق می رسند یا نه. پرسش اصلی این است که آیا دو طرف می توانند در باره نظم امنیتی جدید منطقه پس از جنگ به تفاهم برسند؟ آنچه امروز روی میز قرار دارد، بیش از آن که یک توافق صرفاً هسته‌ای باشد، تلاشی برای تعیین قواعد جدید قدرت در خاور میانه است. تهران می کوشد دستاوردهای میدانی خود را به دستاوردهای سیاسی و اقتصادی تبدیل کند و در مقابل، واشنگتن به دنبال خروج کم هزینه از بحرانی است که نه به تغییر نظام در ایران منجر شده نه توانست برنامه هسته‌ای این کشور را از میان ببرد.

به همین دلیل، مذاکرات امروز بیش از آن که بر سر هسته‌ای باشد، بر سر نظم پسا جنگ منطقه است. نظامی که ایران معتقد است با قدرتی که در میدان تثبیت کرده، اکنون توان بازطراحی آن را به نفع خود در اختیار دارد.

نشان می دهد که احتمالاً نقش سعودی هاسرفا در جهت تأمین متراخ این شبکه ضد ایرانی است و اساساً خطر سانه‌ای و مسیر کاری این شبکه نه توسط سرمایه گذاران سعودی آن، بلکه به صورت هماهنگ با دیگر شبکه‌های فارسی زبان خارجی مثل منوتوبی بی سی فارسی، صدای آمریکا، رادیو فردا و... مستقیماً از سوی موساد دیکته می شود. محمد منظر یوچهره سانه‌ای خارج نشین که سابقه فعالیت به عنوان سردبیر بی بی سی، صدای آمریکا و ایران اینترنشنال را داراست با افشاری درباره برون سپاری تولید پروپاگاندا ی شبکه‌های فارسی زبان خارجی به موساد گفته بود: «محتوایی که (در این شبکه‌ها) به زبان فارسی تولید می شود انعکاس دهنده منوای موساد است و آن چیزی است که دستگاه پروپاگاندا ی اسرائیل می خواهد برای طرف ایرانی جابجندارد. هر آنچه که رادیو و تلویزیون وجود دارد دیگر مدیریت آن با اسرائیل است انگار که مسئله ایران به لحاظ سانه‌ای و پروپاگاندا برون سپاری شده به اسرائیل و دیگر فرقی ندارد کارمند هر جا که باشید؛ کارمند رادیو اسرائیل خواهد بود و از لنز حزب لیکود به مسائل ایران نگاه می کنید که آن وقت هم باید به مجاهدین خلق و تجزیه طلب‌ها فضا دهید و باید المان‌های تند فمنیستی و قومی در محتوای شما وجود داشته باشد».

آگهی مناقصه



سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی

در نظر دارد تهیه و تحویل سم، کود کلهای آبار تمائی، پلاستیک

و شید گلخانه ای مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی

به فروشنده واجد شرایط واگذار نماید.

لذا متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۳/۰۳/۱۴۰۵ ضمن هماهنگی با دبیرخانه سازمان (تلفن: ۰۵۲۴۳۰۵۲۱۳۰۳-۰۵۱) و مراجعه حضوری به نشانی: مشهد – خیابان شهید اندرزگو – حرم مطهر رضوی – ورودی باب الجواد (ع) – طبقه فوقانی فروشگاه رضوی واحد دبیرخانه نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

۱۸۸۱۷۳



یادداشت

سید محمد مهدی هاشمی
info@khorasannews.com

برگ برنده ایران برای شکست

بن بست مذاکرات

اکنون بیش از ۴۰ روز از شروع آتش بس میان ایران و محور آمریکایی – صهیونیستی می گذرد و به رغم تلاش های میانجیگران و تبادل پیام های متعدد، طرفین همچنان از رسیدن به یک تفاهم مشترک برای پایان دادن به جنگ فاصله دارند. از طرفی با اقدامات تحریک آمیز طرف آمریکایی در خلیج فارس هر از گاهی تبادل آتشی هم میان طرفین صورت می گیرد و ایران و آمریکا همچنان به ضربه زدن به یکدیگر در زیر آستانه شروع جنگ ادامه می دهند. در چنین شرایطی که احتمال از سرگیری مجدد نبرد بیش از امکان توافق دیده می شود، این سوال مطرح می شود که چرا آمریکایی ها به رغم شکست، همچنان بر سر شروط زیاده خواهانه خود پافشاری می کنند؟ ساده ترین پاسخ به این سوال این است که نتیجه این نبرد همچنان نتوانسته است تحلیل آمریکایی ها را نسبت به نقش ایران در منطقه تغییر دهد. در واقع به رغم شکست آمریکایی ها در نبرد با ایران و خسارات فراوان وارد شده به توان نظامی آن ها در منطقه که مطابق آخرین تخمین ها هزینه جنگ با ایران را به بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار رسانده است، آمریکایی ها در حساب و کتاب خود همچنان را اهکار هایی مثل تدوام محاصره دریایی، حمله زمینی، فعال کردن گروهک های تروریستی تجزیه طلب در شمال غرب کشور با چاشنی آشوب های داخلی و حتی کشاندن ساحت جنگ به استفاده از تسلیحات غیر متعارف (مثل سلاح های هسته ای) را نیاز موده اند. با این اوصاف ایران می تواند دو مسیر را برای مواجهه با دشمن در پیش بگیرد. بازگری متعطلانه: می تواند در موضع انفعال باشد و منتظر بماند تا دشمن همه این برگ ها را بازی کند و اگر توانست همانند تجارب جنگ ۱۲ روزه و نبرد رمضان، دشمن را در حملات بعدی هم به شکست بکشاند؛ با هزینه بسیار زیاد بالاخره نقطه پایانی بر جنگ با آمریکا بگذارد و از مواهب یک تفاهم بهره مند شود.

بازگری فعالانه: ایران می تواند با شناسایی برگ های احتمالی دشمن معادله ای بر اساس پاسخ پیش دستانه به هر کدام از آن ها تعریف و در صورت نزدیک شدن این تهدیدات به مرحله عملیاتی معادله متقابل خود را عملیاتی کند. بدیهی است که اگر می خواهم هزینه بیشتری برای به شکست کشاندن راهبرد ایجاد بن بست دشمن در مذاکرات نبرد ازم، باید همان طور که در میانه جنگ رمضان و در مقابل راهبرد جنگ زیر ساختی دشمن توانستیم معادله زیر ساخت های منطقه در مقابل زیر ساخت های ایران را حاکم کنیم، می توانیم در مقابل طولانی تر شدن محاصره دریایی شکستن آن با اقدامات زیر آستانه جنگ و تشدید تلاش برای دور زدن محاصره، در مقابل حمله زمینی دشمن معادله اشغال کشور مبدأ حمله زمینی (که می تواند امارات یا بحرین باشد)، در مقابل پیشروی گروه های تجزیه طلب کرد اشغال زمینی کردستان عراق و در مقابل تدوام تهدیدات هسته ای ترامپ و اعضای دولتش معادله خروج خود کار از NPT را تعریف کنیم. معادلاتی که باید با دو شرط اثبات اراده ایران در عملیاتی کردن تهدیدات و تعریف فرایند خود کار پیش دستانه در مقابل افزایش تهدید اقدامات دشمن حاکم شوند.